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Protokół nr 41/2014 z posiedzenia 

KOMISJI ROLNICTWA i ROZWOJU GOSPODARCZEGO 

w dniu 21 maja 2014 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Omówienie koncepcji programowo – przestrzennej oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji 

sanitarnej dla Gminy Krzemieniewo. 

3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu                         

21 maja br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała           

Wójta Gminy Pana Andrzeja Pietrulę, Zastępcę Wójta Pana Ryszarda Patelkę oraz członków 

komisji – lista obecności stanowi załącznik nr1  do protokołu.  

 

Ad.2.  

Na samym początku posiedzenia Pani Przewodnicząca przeczytała członkom Komisji 

pismo, otrzymane od Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska Delegatura  

w Lesznie w sprawie nieprawidłowości w gospodarce ściekowej na terenie Gminy 

Krzemieniewo. Wspomniane wyżej pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Zastępca Wójta Pan Ryszard Patelka wskazał, iż jak wynika z kwartalnych 

sprawozdań podmiotów, które posiadają koncesję na wywóz nieczystości ciekłych z obszaru 

Gminy Krzemieniewo, w wyniku kontroli właścicieli nieruchomości w m. Lubonia, 

Krzemieniewo i Drobnin, odnotowano znaczny wzrost w zakresie usług opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. Dowodem na polepszenie sytuacji w zakresie gospodarki 

ściekowej jest fakt, iż w I kwartale 2014 r. wywieziono o ponad 800% więcej nieczystości 

ciekłych niż w kwartale roku ubiegłego. Zastępca Wójta zaznaczył, iż istotne i ważne dla 

bezpieczeństwa lokalnego środowiska jest, aby tendencja ta stale się utrzymywała.  

W dalszej części posiedzenia został poruszony główny temat spotkania, dotyczący 

Koncepcji programowo-przestrzennej oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej dla Gminy 

Krzemieniewo. Temat ten przedstawił Wójt Gminy Krzemieniewo Pan Andrzej Pietrula.  

Na samym wstępie swojej prezentacji, Pan Wójt przypomniał, iż pierwszym zakończonym 

etapem prac, w związku ze skanalizowaniem Gminy Krzemieniewo jest budowa kanalizacji  
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w m. Pawłowice. Z dniem 1 lipca Gmina Krzemieniewo podpisze umowę, z IZ PIB Zakład 

Doświadczalny Pawłowice, który będzie głównym operatorem nowo wybudowanej 

kanalizacji. Od tego też dnia, będzie możliwość podłączenia się mieszkańców do kanalizacji. 

Wójt Gminy Krzemieniewo, wskazał, że na chwilę obecną ważnym zagadnieniem jest 

konieczność opracowania warunków podłączenia się mieszkańców do wybudowanej 

kanalizacji. Wstępne informacje dla mieszkańców Pawłowic w zakresie procedury 

podłączania się, będą zawarte w gazetce gminnej „Życie Gminy Krzemieniewo”, a także 

zostanie wystosowane odpowiednie pismo informacyjne do indywidualnych mieszkańców  

w zakresie przyłączenia się do kanalizacji.  

Pan Wójt Gminy Krzemieniewo poinformował, iż w związku z nową kanalizacją będą 

funkcjonowały dwie taryfy opłat dla mieszkańców m. Pawłowice. Jedna z opłat będzie 

dotyczyła mieszkańców, którzy obecnie są już podłączeni do kanalizacji, natomiast druga 

opłata przeznaczona będzie dla mieszkańców dopiero, co podłączonych do nowej kanalizacji. 

Pan Wójt Gminy, zapowiedział, iż gmina dąży, aby opłaty za odprowadzanie nieczystości 

ciekłych dla wszystkich mieszkańców m. Pawłowice były takie same. W związku  

z powyższym jest przygotowany projekt uchwały na Sesję Rady Gminy  

w sprawie dopłaty, aby osiągnąć jedną kwotę dla wszystkich mieszkańców.  

 Następnie Wójt Gminy przystąpił do omówienia poszczególnych części koncepcji 

programowo-przestrzennej oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji sanitarnej dla Gminy 

Krzemieniewo. Na samym początku poinformował, iż w/w koncepcja składa się z trzech 

części: I – cz. ogólna; II – dot. technologii i budowania oczyszczalni ścieków; III – dot. map  

i planów. Koncepcja dotyczy miejscowości – Kociugi, Drobnin, Garzyn, Górzno, 

Krzemieniewo oraz zwartych terenów m. Belęcin i Bojanice. W koncepcji nie ujęto 

miejscowości Bielawy, Grabówiec oraz Zbytki. Sytuacja ta wynika z fakt, iż na kilometr sieci 

powinno przypadać 115-120 mieszkańców. Niestety w w/w miejscowościach warunek ten nie 

jest spełniany.  

 Pan Wójt poinformował, iż całkowity koszt inwestycji w ramach skanalizowania 

Gminy Krzemieniewo wynosi 55 mln zł, z czego 10 mln zł, dotyczy oczyszczalni ścieków,  

a 44 mln zł wybudowania samych sieci. Z racji ogromnych nakładów finansowych na w/w 

inwestycję, Wójt Gminy zaznaczył, że ważnym i istotnym zadaniem gminy jest konieczność 

pozyskania zewnętrznych środków, dzięki którym będzie możliwość wykonania inwestycji. 

W wyniku zrealizowania koncepcji na terenie Gminy powstałoby 49 km sieci grawitacyjnej, 

28 km sieci tłocznej oraz 22 szt. przepompowni. Wstępny plan zakłada, iż pierwszy etap 

inwestycji będzie przebiegać przez Lubonie - Kociugi – Krzemieniewo – Garzyn, ponieważ 
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znajdują się tu największe skupiska ludności. Pan Wójt Gminy Krzemieniewo zaznaczył, że 

po zrealizowaniu w/w przebiegu kanalizacji Gmina osiągnie około 50% skanalizowania.  

Wójt oświadczył, iż jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na dokumentację.  

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek zapytała, czy opracowana 

koncepcja będzie przekazywana do dalszych weryfikacji założeń w niej zawartych przez 

innych fachowców w tej dziedzinie.  

Wójt Gminy Krzemieniewo Pan Andrzej Pietrula poinformował, że 28 maja br. 

zostanie zorganizowane spotkanie radnych oraz sołtysów z twórcami omawianej koncepcji, 

którzy zaprezentują najważniejsze aspekty sporządzonej koncepcji. Dalszych konsultacji  

w tym zakresie się nie przewiduje.  

Na zakończenie Wójt Gminy Krzemieniewo zaznaczył, że aktualnie największym 

zadaniem stojącym przed gminą jest mobilizacja mieszkańców do podłączenia się do nowo 

wybudowanej kanalizacji w Pawłowicach. Bardzo ważne jest, aby przede wszystkim ukazać 

niewątpliwe plusy ekologiczne, wynikające z tego tytułu.  

 

Ad. 3. 

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek zapytała, czy wyniku prac 

związanych z budową sieci kanalizacyjnej, konieczne będą również remonty dróg. 

Pan Wójt Andrzej Pietrula, odpowiedział, że w wyniku rozkopów remonty dróg są 

niejako nieodłącznym elementem prac związanych z budowaniem kanalizacji oraz generują 

nowe, dodatkowe koszty. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem tematu, Przewodnicząca 

Komisji zakończyła posiedzenie.  

 

         

  Protokołowała:                                                          Przewodnicząca:  

 

 

           Marta Adamczak                                                  Maria Kamyczek 


